Stomaci

138

pellendo stupefaciens: vel frigiditas vel humiditas. quia
nō sit téperata: vt pdicta coopans ad naturale: nec super-
fluēs parū: vt in canino appetitu: s̄ valde adeo: vt parali-
tū: q̄ faciat: q̄ destruit simul sensu: et attractiū ei²: et na-
turale virtute: vt in bolisimo: vel cu mā aut generata: aut
istuxa. Et ḡnata vel calida dissoluēte: et replete: et calefacie-
te: vel frigida: viscosa: grossa adherente: et sensu obtundēte.
Influsca plurimū ē aut a cerebro vt i catarris: aut ab epe
vt in sustinentia famis q̄ stomachū putridis replet humo-
rib²: epe nō h̄ntē de bono sanguine: nisi q̄stuz sibi sufficiat
v̄l n̄ putridis: s̄z bōis: epe o bono h̄ntē plusq̄ sibi sufficiat
ve inuit. S. vt supra dictū est. Aut ē a splene cu multā me-
lācoliaz mittat illi q̄ replete: vel meliam adustaz q̄ calefa-
ciat locii appetēdi: aut a toto corpore: vt cu p̄cessit vomitus
violēt² et frequēs qui debilitatē stomachū: et p̄uo cavit cur-
sum supfluatuz a toto corpore ad ipm: vnde facit la-
tuna supfluatuz. Ex cōitate vo cā: et ē absoluta: ē pluri-
mū: vt in egritudinib² cerebri: s. soda: litargia stupore: et si-
milib². Et q̄ng ē cu cōitate nerui: vt vīc itermedie iter ce-
rebz: et st̄aci orificiuz: q̄ sit paralitic²: aut i egritudinib²
epis dictis i gbus debilitatē nālis vir̄ois nō solū appetiti
ua i radice: verum ē ex ontī i st̄o: et in toto corpore. Aut in
egritudinibus splenis. quia non mittat melancoliaz. Aut
i egritudinib² itestinoy: vt in disinteria: vel i vermib² exi-
stib²: i eis: et piugētib² ea: gbus cōicat stomach²: lz q̄ng ci-
bū preacciōdo de eo cā sit appetit² canin². vt ait Abo: s̄z
illud consideratōe idiget: et alia debilitatē dicta caplo prio-
qmouēt ipm ad expellēdi: seu vomēdū et nō appetēdū
aut pp̄ maricē: vt accidit i reteiōe mēstroioz: et i principio
spregnariōis: lz sibi accidat: tūc corruptio appetit² magis:
ne sic vere cōitas absoluta. Exterior vo cā ē cā p̄miti-
ta ex aere calido resoluēte virtutez suo excessu: vel dissol-
uite hūiditate: et replete nō stimāte. aut frido suo excessu
solū recludēte calo: et ad iterioz: et calefaciēte stomachus:
vt in robustis nā: et exercitius supfluū resolutiū: et ges ni-
mia. Inquit. n. hyp. derelinquetes exercitiū: frequēter
erbicā icurrūt: vigilie supfluē: et somn² supfluat: et proprie-
tatez stomacū molit: et toctū reddit: vt ait hyp. Lib² su-
perflue calidus vel frigidus: et hūo iōt supra caplo de de-
bilitate dictū fuit. potus a q̄ fride plime: et pprie i leumio
Ingt. n. hyppo. qui aquā frigidā vētre biberit inanito
corpa in defectione adducit. pot² quoq̄ vīni antīq
eoz corpa in defectione adducit. pot² quoq̄ vīni antīq
ḡsticā stis nō famis. veat. S. lz p̄ accidē possit eē causa
appetit²: q̄ sit iebriās: et accessat. Dimissio et pot² delatiū
i babētib² meat² epatis angustos. supfluā repletio: et iani-
tio pdicta: et aie accidentia: vt tristitia: timor: ira: imagina-
tio rei abominabilis: et p̄sentia ei² et filia. Et destructio: seu
casus appetit² i egritudinib² cronicis ē malu p̄ via signi: et
cāc: vt ait hyp. i affo. Sed scias q̄ cāe destructiois appeti-
tū sunt ipe edē cāe debilitatis ipi² cu sunt: et ipa facta a
frigiditate est öterior facta a caliditate: eo q̄ frigiditas ē
acuēs appetituz: nō destruens. Signa vo gbus hūt co-
gnosciunt sensu qui operantur in eis et iuetio. q̄ nibil vel
parū iuetiar apperere: respectu ei² q̄d siueit apperere.
Lausaz vo signa: et p̄mo p̄me cāe habent ex dieta p̄ce-
dēte: q̄ tales cnidos hūores habuit multiplicare: et ex ha-
bitudine grossa: et pingui calore liuidor: et plumbeo.
Ingt. Hal. color: n. corporis hūo: dominū ostēdit cu pri-
uatiōis ois isensibilis vel sensibilis cuonis: et pprie per po-
ros. Ex pplexione etate tpe: regiōe arte: et alijs silib² circū-
statis. Ingt. n. hyp. cōteplari aut opoz̄ tps: et etatez. t̄c.
Et q̄ ex iuncta abstinentia lōga nō minuit corp²: neq̄ ex
mancrē: neq̄ corp² minuere magis: eo q̄ scdm nām lōgi-
tudinē morbi significat: q̄ humo: et cruditatē: et porozz: cō-

stipationē ostēdit, et ex pigritia corporis: et desidia aīe tarditate motū: turgitate: et hypocōdriox suspēsiōe: et exēuntiūz cruditate. Sc̄de autē cāc: signa sunt signoꝝ p̄dictoriū straria cū inētiōe euacuationū sensibiliū: vel iſensibiliū vīce rataꝝ enarrataꝝ: hic in adductis exēpliis: et p̄p̄riū signum est obilitas appetitiue virtutis: et est vt p̄parent īfīrmō ci- bi quos desiderat, et cuꝝ ministrant sibi et gustat: vitupat illos. Tertie ēt cāc signa ex his q̄ in exēplo adducant̄ sunt manifesta. Quarte vō cāc q̄ in organo ſiſtebat. ſtō signa sunt. qz ſit in anitioneꝝ ſuā nō p̄cipiēs: et apud trā ſglutioꝝ rei acute: putat pipis nō ſentier ardor: nec ſequet singultus. Et ſi ḡdē ſit eiꝝ cā iterioꝝ: et ſic mala cōplexio eiꝝ propria puta calida vel frigida: signa ſuperiꝝ habuisti. et ex eiꝝ signis ē: ſi ſit calida ſitius: et iuuaf potu aq̄ frigide vel ci- bi frigidī actu. nā alterādo diſcrasias eiꝝ: excitat appetitūz ablatū. Sic. n. ē videre: q̄ febricitati redit appetitū ſuā re- ceptione panis iſuſ iāq. Si vero ſit frigida: signa erunt ſtraria. Si vō ſit mala cōplexio: cū mā generata ī eo signa ſtōi ſunt debilitas et diſcrasia p̄cedēs cuꝝ malicia regimis. Si ſit calida: erit ſitius: amaritudo oris: et eructatio ſumofa: et exēuntia colericā: et ex aſumptiōe cibi: et potū frigidī et abſterſiuſ appetitū excitat. Si vō ſit frigida signa erunt co- traria: et cū icipit comedere cibū et potū calz et abſterſiuſ excitat appetitus: materia. n. q̄ iberebat ſua viſcoſitatem: et ſenſuſ ſtōi obtudebat: cuꝝ ex cibo: vel potu tali abſtergar ſenſuſ ſtōi reddit: et appetitū. Signa vō māc iſluſe ſunt p̄cedēs mala diſpō p̄dictioꝝ mēbroꝝ: cū inētiōe catarri co- ſueti: vel cū p̄cedēte abſtinētiā iueniāt: vel cū vomitu fre- quētato. Si vō cā debilitatis et deſtructiōis ſenſuſ alia- ti desideruſ ſtōi: ſit ex cā cōitatiſ alioꝝ mēbroꝝ signa erunt inētiō: ſeu p̄cessio diſpōni: ſeu egritudinū ipoꝝ mēbroꝝ q̄b̄ dēm ēcōpati. Signa vō cauſaꝝ extriſecaz ſunt ſenſuſ et inētiō p̄dictaz ex te vel relatu īfirmit̄: vel aſtantiuſ mini- ſtrop: et faciſ enēt̄ eiꝝ: et faciſ cessoſio. qz i die vel nocte ſe- quēte: vt ait. S. CVRA. curatiōis itētiō ē duplex ḡnāl. ſ. et spālis. ḡnālis ē tres res. p̄ma ē ablatio cāc. ſcda ſforra- tio ſtōi: et p̄prie ſupioris ptis eiꝝ. ſenſiſ et appetitū viuifica- tio: et exēciatio iā diu exiſtētis deſtructi: vel ſopiti: et cōfor- tatio ipiꝝ obilitati. tertia ē accidētiū correctio: vt eſt debili- tas ſincopis et ſilia. Spālis ē cā ſuā ex diuiniſōe ḡnāis. ſ. appeti- tū deſtructiōis: et debilitatis ſuas spāles cās accipimus: et in actu vel opationē vnicuiq; ſpāli cāc iueniētes: addu- cim̄ medicinas: et p̄p̄ auxilia ſmōstram̄. Si ergo cā deſtructiōis appetitū ſuit obfect̄ ianitōis mēbroꝝ: et ipiꝝ cā ſpāli ſuit repletio ipoꝝ et ex hūoribꝝ crudis: cū poroz et ſipa- tōe: et caloris nāl obilitas nibil v̄l paꝝ reſoluētis: cura erit q̄tuor res. p̄ma ē hūor ipoꝝ digo ſeu adeq̄tio. ſcda ē poro- ruſ rarefactio. tertia et ipoꝝ euatio: et reſold. q̄ta ē coloris nāl ſforrato. Prima re ſplēt vſiſ ciboꝝ: potuū: et alia- riū reꝝ nō nāliū calefaciētiū tpate: et extenuatiū. put i cu- ra cordis ſpecificauim̄: necnō ſuā medicinaꝝ cādē virtutē habētiū: q̄s i cura male ſplōnis ſtōi fride cū mā curauim̄. Ex q̄b̄ ē ſyrupꝝ acetofus mellin̄: cū ſemibꝝ et radicibꝝ: et de iſopo: calamento: oxiāno: ameos: et ſilibus: et oximeſ ſḡlitici: et dyatrion: dyacalamētiū p̄p̄: et dyaciminiū: et ſu- milia. Sc̄daz re ſplēt fricatōes tpate i vniuerso corpe et multe cū blādiſ manibꝝ calefactis cū oleis rarefaciēti- bꝝ et ſubtiliātibꝝ ibi ſupī enarratis. Et ex illis ē oleū camo- mille aneriuū de amigdal amaris: d̄ mellilotu: et ſilia. Et balnea tpata nālia: vt termarꝝ: v̄l artificialia ex ags h̄nti- bꝝ v̄tute: floꝝ herbaꝝ p̄dictaz: q̄ ēt p̄rie rei ſunt iueniētia. Ingrabo. ēat cū balneū cibū idigestu digerit: et hūorē crudu maturat. Tertiā re ſplēt fricatōes fortes plon- gate: et lōga mora i balneo reſolutiōe: vt ētemarū ſulfu- reꝝ: et ſalfaz: et vñctōes cū reſolutiōis oleis: vt oleo d̄ cro- co: de ſpica: de coſto: de iresos: et ſilibꝝ: vel vnoçātibꝝ ſuā

De egritudinibus

re: ut oleo d' apio: de calameto: et piretro: si non fuerit multi.
 Si vero fuerit multi quod in venis abundet: procedat purgatio cum
 predictis laxatibus ibi superdictis. Et ex propriae eagarie quam
 virtus eius educit ex venis: et extedat usque ad extrema corporis:
 et producit virtutes alias medicinae tales huiusmodi eductae
 ceterius: vel alios: usque ad ea: et cum sit icolumis non offendit val-
 de stomachum: et ex illis elius: sed abhorreto habere malitiosis val-
 de nocentibus stomacho existit. **Quarta** re plerumque predicta oia: et ie-
 junium et abstinentiam: donec calor ignat: et a grauamine rele-
 uet. Et ex appropatis est tiriaca antiqua: et ministrata post di-
 gestiones et purgationes huiusmodi talium. **Cosumit.** n. religas et na-
 le calor a tota subiecta fortat. ut ait Abo. **Sivo** castrum
 etiis appetitur fuerit defectus nam et desiderium nalis ex aliquo pre-
 dicto et ceteratione viciata: et pcesserit membrorum inanitione:
 Lura erit due res. prima est ceteratione illa: si adhuc perdure re-
 tinere. scda est nam paulatim resumere et fortare. **Prima**
 re plerumque sicut illius causa ianitatis correctior: vel fluxus propter re-
 tentionem: quod supra in cura fluerit sanguis ex naribus diximus: et in cura
 cordis et sudore dyabola et fortifico: et infra Christo Iesu credente di-
 cemus: in aliis et ex aliis partibus corporis procedentibus. Et ex co-
 bido et myrra karabe: luteum signatum: trocisci et karabe:
 et terra signata: et succinum et robur myrtle: et silia. **Et ex exp-**
tis nos est tiriaca in hoc casu. s. vulneratio fluit sanguis dy-
 cierte recte noua cum aqua sumat eam ut ponit Abo. **Scda**
 re plerumque cibi et poti facilius digoibus pauca et sufficiunt et mul-
 ti et boni nutrimenti et cordiales: et medicie: ut electuaria
 et silia: et gradatim procedat pars: et sepe ministrando ut su-
 pra in cura cordis dicitur: quod aliquo aptiu parvum admittatur:
 ut vias alimentariae apertae: quod a stipticis et poticis fluxus reti-
 nitibus fuerint perclusae. **Inquit.** S. apostolus fore eos qui sunt epares
 exitus alienti non solu in sanis: sed et egris est securissimum. **Et ex**
 propriae est cinamomum: calamus aromaticus: cum seie apii: cro-
 cus: cassia lignea: spica: et silia: apium maratz: petroselinum: et
 propere fisticu quod mudiificast stomachum et reparatur: et appetit nutrime-
 timet: et est sicce cum amigdalum vel nucibus: quod appetit oppi-
 latibus et extremitatibus venarum: et est genitrix somni in loco tempora-
 ti aeris: et aie accintia: nam obilitatis et fortitiae: et letitiae:
 et gaudium trahit. **Si autem obstrutio et defectus appetitus fuerit** ob
 defectum suco venarum: et fuerit ianitatis: et hoc quod fuerint
 debilitate: vel ex mala proportione pacuit: vel ex qualitate
 farmaci alieni: acuti: vel ex friditate aliorum rei assumptae:
 ut aque opus: et silium: vel fluxu epatico: vel oppilato: Lura est
 due res. prima est causa quod cunctis sit abscessio cum his quod propriae capi-
 tulorum describuntur. scda est ipsa venarum et epis a quo sumuntur principia:
 et est virtutem attrahendi fortatio: puti in cura obilitatis
 epis te faciemus scire: si annuerit gratia saluatoris. Sed si quod est
 structio: et defecatio appetitus fuerit ob causam in organo s. stomati. quod
 si in ianitione non sentiat: quia venarum suco causauit: fue-
 ritque eius sensibilitas ob causam iteriorem in seipso propria quod sensus
 obtundit: ac eius desiderium aiatum. Lura est causa ablationis s. egri-
 tudinis cuiuslibet: quia in proprio progressu capitulo. Et si quod est sit mala co-
 plexis dura: vel cum massa grata: vel infusoria cura eius super habui-
 sti. **Si autem insensibilitas et defectus desiderio causa fuerit ex coi-**
 tate ad principium s. cerebri a quo recipit sensus: ut in litargia
 et stupore obstruente vel obilitate cerebri et virtute eius: Lura est
 due res. egritudinem cerebri corrigere si posse sit. si vero non sit
 posse signis prognosticis drelinq. scda est ipsa cerebri fortare.
Prima re plerumque tibi supra diximus seriose. et est sedam.
 Et ex illis sunt medicie simplices: et opposite. Libi sunt auela-
 na: caro galli: et cerebri: et caro: et ius serpentis fortat
 sensus: et invenit tunc sumpsum: et per calor eius: et sua tpa-
 ta calitate dilatat alias: et spiritu multiplicat: et ipsa clavis redi-
 dit. ut ait Abo. **Medicie simplices** sunt olibanum: et corni-
 ces eius: scorua ferri: sal gemina: mirabolani: kebuli: et alo-
 es: ambra: et aloes fortat sensum infundat: et muscas: et
 oleum: et caphora fortat ipsum calefactum: et lac muliebre.

Clōposito sicut dyabola dyabolani: dyamuscum aromati-
 cum rosatum: et mitridatum: et silia coiter oia principalia et vnu-
 tes eorum fortat. **E**t si quod est ex coitate nerui existit via
 intermedia iter cerebri et stomi officium: quod sit paliticatus.
 cura eius est cura palitis: quia super habuisti: et est cura catarrhi
 oppilato stomi in poro et via: quia diximus. Si vero sit ex coita
 te ad epiphys passum in predictis egritudinibus. Lura est tres res. pri-
 ma est egritudine quod sit curare quod in propria diceat capitis Christi ou-
 ce. scda est ipsa fortare: ut in propria capitulo infra dicatur. **E**t ex
 illis quod fortat epiphys: et est stomachus: ut in hoc casu expedire sunt ci-
 tos: et medicie simplices et opposite. Libi vero sunt endiuia ace-
 tosa: almuri: et lac fetax noniter camelia: et excitat appeti-
 tium rosa: et aqua ei: lactuca: s. et corian: cucumer: cucurbita:
 et semine eorum: et aqua frida fortitatem quod non supet calorem: et extin-
 guat in atra: moderate. n. super oes eius: vertes fortat. Erit
 et caro eius: ad calidos: ad fridos vero nasturcius: metra: al-
 lea: cepe: apium: capparis: oditi: passile: et vinum stipticum: pice-
 ces ad ipsos fridos confortantur sunt ameos: helbuchs: aco:
 galaga: et vinum puz: et melicratum: oditi: et cypri: et digerit manus
 virus: sumitantes sanguini: carabani: pipi: cuscuta: et ciperus
 folium: absinthium: origanum: cucurbita: albu: cassia: gar: reubar: a-
 spidone spica fortat ea: et apit: et sedat mordicationem stomi:
 spodium: sadal: reubar: paccia: resoluendo colera: et breuiter
 ifra dicentur: et cupato: trocisci et rosas: et endiuia: et eu-
 thio: et absinthio: de capite: veneris: aqua fructuum: et silia:
 et silia. **Tertia** res est paulatim nam corporis resumere: ut su-
 perioculum est. **E**t si quod est ex coitate ad splenem melia: so-
 litudo non mittetur: quod sunt op. pilares: cura est apire et fortare: quod
 vero illa plerumque ifra dicentur. **E**t ex illis quod ambo habent ipsum plerumque
 et cum hoc stomacho fortat: sunt medicie simplices et opposite: quod in
 fratre propria capitulo dicentur. **E**t breuiter sunt summa oia quod appetunt
 oppilatores pulmonis et epis appetunt oppilatores splenis: et
 via eius: quod splenis oppilato non est fortis: quod qui fortis est
 asperit hal: necarie sunt medicie fortiores istis: quales sunt ca-
 parorum cortex: cortex tamarisci: et scopolætria: agnus castus:
 et aquila: et herba noia grece asseliza: mudiificatiua splenis:
 et cortex salicis et fraxinæ: quod est in antidotario nostro fecimus
 mentionem capitulo trociscis et caparibus: iterumque at fraxinæ:
 et fragræ saxi: et hinc mirabile ppetatæ et duricie splenis:
 et lapide reni: et vesicæ: et folia et lignum decoquuntur: et aqua ferrea:
 et ea quod die summa cibis vnde in ieiunio simplex: vel cuius
 oxielle sanguinolito: et fiat ex ligno eius vascula: quod comedatur et bi-
 bas: s. n. efficacia et expta. **S**i vero fiat ex coitate ad istam
 patietiam: ut in disinteria et vermibus: Lura eius est cura pas-
 sedum iste innoxia: s. disinterie et vermiculi: quod ifra dicatur. **E**t si
 quod est sit ex coitate ad alia membra: ex quod puenit obilitas
 et illos rectificatio: ut ibi predictum. Etiam si ex coitate ad
 matricem: cura est due res. prima est eius: s. matricis rectificatio:
 scda est stomacho fortare: ne recipiat fumum vel manus. **P**rimu-
 m ppetat enim stomacho fortare: ne recipiat fluxum membrorum: ad
 ipsum est emplido ipsi cum fece vini non adusta. Et melissa: et ace-
 tositas citri: phibet fumos a corde: et stomacho et cerebro ascendet
 mitiuarum aliqua prouenerit. Ablatio ipsius erit facilis redi-
 gitale plerumque fortitiae predicta in capitulo obilitatis: et alijs ca-
 pitulis. **E**t ex his quod fortat os: sunt cibi et medicie simplices
 et opposite. **L**ibivo sunt: et quod comeduntur: et bibuntur: ut extre-
 ma qualitas: lac camellæ: nouiter fetax: olivæ salite: cappa